


CITTA' DI LENTINI 

(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

ORDINANZA N.  

Disciplina dell'orario di chiusura del Cimitero Comunale nel mese di Agosto 2020. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che nel corso dei mesi estivi e soprattutto durante il mese di Agosto e nelle ore 
pomeridiane, si registra una riduzione delle visite ai defunti presso il Cimitero Comunale; 

PRESO ATTO che nel periodo estivo risulta ridotto, a causa del godimento delle ferie, l'organico 
del personale assegnato al servizio di vigilanza e di apertura e chiusura del Cimitero; 

Al fine di garantire la presenza dei personale e non gravare le finanze dell'Ente con prestazioni di 
lavoro straordinario da parte del personale assegnato al servizio; 

Su Proposta del coordinatore del 1° Settore Ai sensi e per gli effetti dell'art. 50 del D. Lgs. 
267/2000:

ORDINA 

1) Nel periodo dal 01 Agosto al 31 Agosto 2020 il Cimitero Comunale osserverà i seguenti orari 
di apertura e chiusura: 

- da Lunedì a Sabato dalle ore 7 alle ore 13 
- Domenica dalle ore 7 alle ore 12. 

2) La chiusura del Cimitero per l'intera giornata di Sabato 15 Agosto 2020.

3) I Funerali si svolgeranno preferibilmente nelle ore antimeridiane, in modo da poter accogliere i 
feretri nell'orario ordinario di servizio dei custodi del Cimitero; 

4) Nei casi di impossibilità a svolgere il funerale nelle ore antimeridiane, previa comunicazione 
all'ufficio cimiteriale, l'accoglimento dei feretri al cimitero potrà' avvenire entro le ore 17,00 dei 
giorni feriali. 

5) Incaricare gli addetti ai competenti Uffici di dare la massima diffusione alla presente ordinanza 
e vigilare sul rispetto della stessa. 

Lentini lì

IL SINDACO 
dott. Saverio Bosco 

Firmato digitalmente da

SAVERIO BOSCO
CN = BOSCO SAVERIO
SerialNumber =
TINIT-BSCSVR83R31E532W
C = IT
Data e ora della firma: 29/07/2020
13:48:37




